
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero: 409  
 

Data :  28/05/2009 
 
 
SETTORE: CORPO DI POLIZIA LOCALE 
 
U.O. DIREZIONE E COORDINAMENTO 
 
 
 
I.D.n.  3912591    del   28/05/2009 
 
 
OGGETTO :    Prova annuale per etilometri Siemens Alcomat M52052 - Dräger 

Sicherheitstechnik Alcotest 7110 MKIII in dotazione al Corpo di PL: 
verifica.            

                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
Richiamata la precedente determinazione dirigenziale nr. 184 del 02/04/2009 – ID 3786262  - 

ad oggetto “Prestazione di servizio relativa alla verifica di prova annuale per etilometri Siemens 
Alcomat M52052; Dräger Sicherheitstechnik Alcotest 7110 MKIII in dotazione al Corpo di PL” 
con la quale si è provveduto ad affidare alla ditta CI.TI.ESSE srl , già fornitrice del Comune di 
Lecco, la prestazione di servizio relativa alle prescritte verifiche e prove a cui, annualmente, devono 
essere sottoposti gli etilometri Siemens Alcomat M52052 e Dräger Sicherheitstechnik Alcotest 
7110 MKIII; 

 
Preso atto che la ditta ha comunicato la sua impossibilità ad effettuare le prove di cui sopra in 

quanto in liquidazione e pertanto non più operativa a decorrere dal  02/03/2009; 
 
Dato atto che per gli etilometri - marca Siemens - e - marca Dräger Sicherheitstechnik - la 

Ditta autorizzata alla prestazione di servizio, subentrata alla precedente, è la B.M. Servizi S.r.l. - 
Via per Cantalupo, 3 - 21040 Origgio (VA) – P.I. 03084000128 -, la quale ha provveduto ad inviare 
congruo preventivo di spesa  (€ 840,00 oltre IVA), allegato alla presente quale parte integrante; 
 

Attesa l’obbligatorietà della verifica tecnica nonché la sua urgenza, e inoltre il modesto valore 
della prestazione, si ritiene di incaricare direttamente la Ditta B.M. Service  S.r.l. per la 
sottoposizione degli etilometri Siemens Alcomat M52052 e Dräger Sicherheitstechnik Alcotest 
7110 MKIII alle prescritte verifiche e prove; 

 
Verificato che i beni oggetto di acquisto non rientrano nelle convenzioni stipulate ai sensi 

dell’art. 26 della Legge 488/1999 e successive modifiche, e dell’art. 59 della Legge n. 388/2000 
attualmente in vigore; 
 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 18 del 30.03.2009 ad oggetto: 
“Approvazione del bilancio di previsione 2009 e relativi allegati”; 

 
Visto il D.L. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il  vigente Regolamento comunale  l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavoro; 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
  

1. di affidare, alla Ditta B.M. Servizi S.r.l. - Via per Cantalupo, 3 - 21040 Origgio (VA) – P.I. 
03084000128 - , la prestazione di servizio relativa alle prescritte verifiche e prove a cui, 
annualmente, devono essere sottoposti gli etilometri Siemens Alcomat M52052 e Dräger 
Sicherheitstechnik Alcotest 7110 MKIII  per una spesa di € 1.008,00 (IVA INCLUSA); 

 
2. di annullare la precedente determinazione dirigenziale nr. 184 del 02/04/2009 e il relativo 

impegno all’intervento 1.03.01.03.00 -  cap.1860 – imp. 09/987 del Bilancio 2009; 



 

 
3. di imputare la spesa complessiva di € 1.008,00 (IVA compresa) all’intervento 1.03.01.03.00 - 

capitolo 1860 del Bilancio annuale 2009 relativo a: “Polizia Urbana prestazione di servizio”; 
 
4. di dare atto che alla liquidazione delle spese si provvederà successivamente con apposite 

ordinanze e che i termini di pagamento sono fissati in 90 gg. data fattura. 
 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa sarà efficace ed eseguibile solo dopo 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 39, comma 5 
del Regolamento di organizzazione. 
 
 
 
 
                                                                                 IL DIRETTORE DEL SETTORE a.i. 

(Dr. Flavio Polano) 
 
 
 

 


